Ergo si sine insidiis et dolo ciuius, quocum agitur, fugerit, cavitur per iudicem de servo persecundo et reddendo. Sed et si non culpa eius, quocum agitur, res perierit, peritura tamen non fuisset, si vis facta non fuisset, condemnatur: sicut in interdicto quod vi aut clam. Itaque interdum pretium accipit, qui eun. venditurus fuit, si vim passus non esset.

Qui vim intulit, fur non est, quamvis raptor fur improbus sit.

Qui vim fecit, et de dolo tenetur. Altera autem alteram consumit.

Id, quod interest, quadruplatur solum: unde si, cum quadraginta aureos deberem, trecentos per vim promiserim, ducenti sexaginta tantum quadruplantur.

Si plures vim intulerint, et unus conventus rem ante sententiam restituerit, aut post sententiam quadruplum solverit, omnes liberantur.

XV. Si vero solidum non praestiterit, tenentur propter id, quod restat.

XVI. Idem dicimus et si alter vim intulerit, alter autem rem possideat.

Si servi vim adhibuerint et res ad dominum pervenerit, et servorum nomine et suo convenitur: et si quidem rem aut quadruplum praestiterit, prodest servis. Si vero noxali actione conventus servos noxae dederit, nihilominus convenitur, si ad eum res pervenit.

Action quod metus causa successoribus datur, quia rei persecutionem habet. Heredes autem in id, quod pervenit, tenentur: quod enim turpiter acquisitum est, lucrum heredis esse non debet.

XVII. Sed et si heres, quod ad eum pervenit, consumserit, nihil minus et ipse et heredes eius, etsi nihil ad eos pervenit, perpetuo tenentur.

XVIII. Si res ab alio per vim ablata ad me pervenerit et interierit, non videor locupletior factus. Si tamen in pecuniam aliamve rem converterim, quemcunque exitum habuerit, teneor, quod videor locupletior factus: nam et idem obtinet in hereditatis petitione.

XIX. Heres de eo, quod ad eum pervenit, perpetuo tenetur.

XX. Quod pervenit, litis contestatae tempore spectatur. Si vero quis per vim debito liberatus sit, id ad heredem eius pervenisse videtur.

^{k)} Theod. inserit ἡ καὶ. ^{l)} Theod. ἀπόλετο. Syn. ἀπόλλυτο. ^{m)} Syn. διπερ ἐπὶ τοῦ ἀπὸ βίας καὶ τοῦ βίᾳ ἡ λάθρα γίνεται. ⁿ⁾ λαμβάνων. Theod. ^{o)} Theod. δύον. ^{p)} Theod. ἡμελλε. ^{q)} Syn. p. 123. §. 12. exhibet. Vide quae de lectione Syn. in §. 12—15. hui. cap. et cap. 15. 16. pr. §. 1. emendanda notavit Labbeus Obs. et Emend. in Syn. Basil. Lib. X. p. 24. ^{r)} §. 14. habet Theod. et Syn. p. 123. ^{s)} Syn. τὸ διαιρέσομενον. ^{t)} Theod. βιασθῶ καὶ διολογήσω. In Syn. lacuna est, per verbum διολογήσω explenda. ^{u)} Syn. τὰ σε. μόνα. ^{v)} §. 15. habet Theod. et Syn. p. 123. ^{w)} Syn. ἀναγθεὶς. Leuncl. in marg. ἐναγθ. ^{x)} Articulus tam apud Fabr. quam apud Theodorum et in Synopsi deest. ^{y)} Theod. et Syn. inserit τό. ^{z)} Theod. addit: καὶ οἱ ἄλλοι. Syn. οἱ ἄλλοι. Deest hoc apud Fabr. ^{a)} Cap. 15. habet Theod. et Syn. p. 123. ^{b)} Syn. παρήλθη. ^{c)} Theod. λεποντι. ^{d)} Cap. 16. totum habet Theod. ^{e)} Theod. βιασονται. ^{f)} Theod. παρά, quod cancellatum tamen et alia manu adscriptum est πρός. ^{g)} Theod. ἔλθῃ. Quod praeferrere. Syn. ἔλθῃ. Leuncl. in marg. ἔλθῃ. Fabr. ἔλθοι. ^{h)} Syn. περὶ τοὺς δούλους. ⁱ⁾ Inde a τοῖς δούλοις — ἐκδώσει haec desunt in Syn. ^{k)} Hactenus Syn. cap. 16. exhibet. p. 123. Reliqua habet p. 125. ^{l)} Syn. παντ. ἐνβ. πρᾶγμα. ^{m)} Theod. ἐνάγονται. ⁿ⁾ Theod. τὸ γάρ αἰοχῶς ὡς κτηθὲν. ^{o)} τοῦ Theod. omittit. ^{p)} Cap. 17. habet Syn. p. 125. ^{q)} καὶ deest in Syn. ^{r)} Syn. περιῆλθε. ^{s)} Syn. ἐνάγονται. ^{t)} Cap. 18. totum habet Theod. ^{u)} Theod. γνέονται. ^{v)} Theod. μετέντερεν αὐτό. Ferri utraque lectio potest. ^{w)} Theod. ἀν omittit. ^{x)} τῆς νομῆς deest apud Theod. ^{y)} Cap. 19. totidem verbis habet Theod.